
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4») 
 

 

П Р И К А З 

 

«1» сентября  2024 г.                                                                                             №398 
       г.п. Лянтор 

 

О реализации целевой модели наставничества 

 в 2024 – 2025 учебном году 

 

 На основании Распоряжения министерства просвещения РФ  от 25.12.2019№ Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», приказа департамента образования и 

молодежной политики администрации Сургутского района от 19.08.2020 №465 «О 

внедрении целевой модели наставничества в ОО Сургутского района» с целью 

достижения результата  показателя  регионального проекта «Современная школа» «не 

менее 70% обучающихся вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить в 2024–2025 учебном году реализацию целевой модели 

наставничества, утвержденную распоряжением министерства просвещения РФ  от 

25.12.2019№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися». 

2. Назначить Иванову Е.А., заместителя директора,  ответственной  за 

реализацию Целевой модели наставничества в ОО, взаимодействие с 

информационно-методическим центром Сургутского района (ИМЦ)) и своевременное 

предоставление обобщенной (сводной) информации по реализации программы 

наставничества МБОУ «Лянторская СОШ №4» 

       3. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой (до 01.06.2025г.).  

  

         

                  Директор школы                                О.Я.Саютина 

 

     


